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Annotatsiya: Mazkur maqolada raqamlashtirish sharoitida respublikamizning ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanishi statistik tahlil qilingan. Muallif, shuningdek, raqamli texnologik echimlardan 
foydalanish aholining turmush darajasi va milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, uning 
jahon iqtisodiy tizimiga integratsiyalashuvi imkoniyatlarini kengaytirish va davlat boshqaruvining 
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technologies to increase the standard of living of the population and competitiveness of the national 
economy, to expand the opportunities for integration into the global economic system, and to increase 
the effectiveness of state governance at all levels. 

Keywords: digitization, statistical information, optimization, innovation, technologies, 
methods, efficiency, quality, competitiveness. 

  
Hozirgi zamon sharoitida jahon iqtisodiy tizimining rivojlanishi koʻplab innovatsion 

texnologiyalar, iqtisodiyotning turli tarmoqlari va sohalarini modernizatsiya qilish boʻyicha 
strategiya va dasturlarga asoslanadi. Bu oʻzgarishlar Oʻzbekiston Respublikasi iqtisodiyotining 
rivojlanishida ham oʻz ifodasini topmoqda. Taʼkidlash joizki, Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan 
islohotlar mamlakatimiz iqtisodiyotini modernizatsiya qilish, jamiyat hayotining barcha jabhalarini 
liberallashtirish, davlat va jamiyatni demokratlashtirishga qaratilgan. Maʼlumki, 2017-yilda 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev tomonidan “2017-2021-yillarda 
Oʻzbekistonni rivojlantirishning beshta ustuvor yoʻnalishi boʻyicha Harakatlar Strategiyasi” 
tasdiqlangan edi. Mazkur Strategiya doirasida 2017-yildan boshlab mamlakatimizda davlat va 
jamiyatimiz hayoti hamda faoliyatining barcha jabhalarida chuqur oʻzgarishlarni amalga oshirishga 
qaratilgan keng qamrovli islohotlar amalga oshirildi [1]. Yuqoridagi strategiya makroiqtisodiy 
barqarorlik va iqtisodiy oʻsishning yuqori surʼatlarini taʼminlash, tarmoqlarni qayta qurish va 
modernizatsiya qilish, iqtisodiyotda davlat ishtirokini kamaytirish, xususiy mulkning huquqlari va 
ustuvor rolini himoya qilish, kichik biznesni rivojlantirishni ragʻbatlantirish, hududlarni kompleks va 
muvozanatli rivojlantirish orqali iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish imkonini berdi. 
Amalga oshirilayotgan islohotlar, hozirdanoq, makroiqtisodiy koʻrsatkichlarga ega boʻlgan yaxshi 
natijalarga erishmoqda. 

Dastlabki hisob-kitoblarga koʻra, 2021-yilda Oʻzbekiston Respublikasi yalpi ichki mahsuloti 
(YAIM) joriy narxlarda 734 587,7 mlrd. soʻmni tashkil etdi va 2020-yilga nisbatan real koʻrsatkichda 
7,4 foizga oʻsgan. Shuni ham taʼkidlash kerakki, soʻnggi besh yil ichida (2017-2021) mamlakat yalpi 
ichki mahsuloti real koʻrinishda 27,2 foizga oshgan, 2017-2021-yillarda oʻrtacha yillik iqtisodiy 
oʻsish esa 5,0 foizni tashkil etgan [2]. 2021-yilda Oʻzbekiston Respublikasining yalpi ichki mahsuloti 
xarid qobiliyati 297,6 mlrd. dollarni tashkil etgan. Bu koʻrsatkich oʻsish tendentsiyasiga ega boʻldi. 
Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, MDH mamlakatlarida 2020-yil uchun yalpi ichki mahsulotning 
xarid qobiliyati darajasi quyidagicha: Rossiya Federatsiyasida – 4 133,1 mlrd.dollar; Ukrainada – 
544,8 mlrd.dollar; Qozogʻistonda – 501,6 mlrd.dollar; Oʻzbekistonda – 264,7 mlrd. dollar; 
Belarusiyada – 189,8 mlrd. dollar; Ozarbayjonda – 146,1 mlrd. dollar; Armanistonda – 39,4 mlrd. 
dollar; Tojikistonda – 36,8 mlrd. dollar; Moldovada – 34,1 mlrd. dollar; Qirgʻizistonda – 32,7 mlrd. 
dollar [3].  

Raqamlashtirish sharoitida Oʻzbekiston Respublikasini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 
strategiyalarini amalga oshirishni statistik baholashga urinib koʻramiz. Eng avvalo, statistik 
hisobotlarni taqdim etishning yagona avtomatlashtirilgan axborot tizimi asosida, shuningdek, mobil 
qurilmalardan foydalanish va maʼlumotlarni olish asosi boʻlgan Davlat statistika qoʻmitasining 
onlayn serveri maxsus ishlab chiqilgan xizmatlar yordamida amalga oshiramiz. Ushbu maqolaning 
dolzarbligi Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022-2026-yillarda 
Yangi Oʻzbekistonni rivojlantirish strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF-60-son Farmonidan (unda 
fuqarolarning ijtimoiy himoyasini kuchaytirish va qashshoqlikni kamaytirish davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlari etib belgilangani, aholini yangi ish oʻrinlari va kafolatlangan daromad manbai 
bilan taʼminlash, malakali tibbiy va taʼlim xizmatlari koʻrsatish, munosib turmush sharoiti sifat 
jihatidan yangi bosqichga koʻtarilgani taʼkidlangan) hamda Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Sh.M.Mirziyoyevning Farmoni bilan 2020-yil 5-oktyabrdagi “Raqamli Oʻzbekiston – 2030” 
strategiyasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroridan 
kelib chiqib, asoslanadi [4]. 

Ushbu yoʻnalishdagi tadqiqotlarning mustahkam asoslari mavjud boʻlishiga qaramay, 
raqamlashtirish sharoitida Oʻzbekiston Respublikasini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 
strategiyalarini amalga oshirishning statistik baholash yetarli darajada oʻrganilmagan. Jahon iqtisodiy 
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tizimini raqamlashtirish aholining raqamli savodxonligini, yangi raqamli vositalarni, jamiyatda 
kommunikatsiya jarayonlarini optimal tashkil etishni rivojlantirishga yordam beradi. Hozirgi davrda 
Oʻzbekiston Respublikasining statistika faoliyatida raqamli texnologiyalar keng tarqaldi. Oʻzbekiston 
Respublikasi statistika sanoatida yildan-yilga raqamli texnologik yechimlar keng tarqalmoqda. 
Maʼlumki, raqamli texnologiyalardan foydalanish tufayli bugungi kunda Oʻzbekiston Respublikasi 
Davlat statistika qoʻmitasining rasmiy korporativ portalida keng jamoatchilikka taqdim etish uchun 
koʻplab makroiqtisodiy koʻrsatkichlar va tahliliy statistik hisobotlar joylashtirilgan. Barcha hisobotlar 
uch tilda: oʻzbek, rus va ingliz tillarida mavjud boʻlib, bu xorijiy davlatlar investorlariga MDH 
mamlakatlari statistika qoʻmitasi, BMTning Yevropa iqtisodiy komissiyasi, BMTTD, UNICEF, 
UNFPA, Jahon banki, Osiyo taraqqiyot banki va Xalqaro valyuta jamgʻarmasi bilan yaqin hamkorlik 
qilish imkonini beradi.  

2024-yilga kelib qishloq xoʻjaligida statistika ishlarini olib borishda kosmik suratga olish va 
dronlardan keng miqyosda foydalanish koʻzda tutilgan, 2025-yilda esa katta hajmdagi maʼlumotlar 
oqimlarini qayta ishlashning yagona tizimini joriy etish boʻyicha keng koʻlamli ishlar olib 
borilmoqda, ochiq maʼlumotlar portali va Oʻzbekiston Respublikasi davlat statistika qoʻmitasi 
portalini takomillashtirish boʻyicha ishlar davom etmoqda. Raqamli texnologik yechimlarni qoʻllash 
asosida Oʻzbekiston Respublikasini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish strategiyalarining amalga 
oshirilishini statistik baholashning asosiy koʻrsatkichlari hozirgi vaqtda respublikamizda iqtisodiyot 
obyektlarining barcha statistik hisobotlari e-stat 4.0 statistik axborotlarini elektron toʻplash uchun 
avtomatlashtirilgan axborot tizimi yordamida topshiriladi. Ilgʻor texnologik yechimlardan 
foydalanishga asoslangan ishlab chiqilgan maxsus texnikalar toʻplami koʻplab makroiqtisodiy 
koʻrsatkichlarni aniq hisoblash imkonini beradi. Bundan tashqari, raqamli texnologiyalar yordamida 
olib borilayotgan tadqiqotlar shuni koʻrsatdiki, 2021-yilda Oʻzbekiston Respublikasida aholi jon 
boshiga YAIM joriy narxlarda 21,0 mln. soʻmni tashkil etgan. Bu 2020-yilga nisbatan 5,3 foizga 
koʻpdir. Shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasi davlat statistika qoʻmitasi maʼlumotlari shuni 
koʻrsatadiki, 2021-yilda Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy bankining oʻrtacha yillik kursi boʻyicha 
aholi jon boshiga YAIM 1983 dollarni, xarid qobiliyati boʻyicha esa 8525 dollarni tashkil etgan.  

Amaliyot shuni koʻrsatadiki, qulay ishbilarmonlik muhiti va investitsiya faoliyati iqtisodiy 
oʻsish surʼatlarining oshishiga va iqtisodiyot tarkibidagi sifat oʻzgarishiga yordam beradi. Yalpi ichki 
mahsulotning tarmoq tarkibidagi oʻzgarishlar (yalpi qoʻshilgan qiymatning % da) quyidagicha 
boʻlgan: 2016-yildan 2021-yilgacha boʻlgan davrda iqtisodiyotning yuqori qoʻshimcha qiymatli 
mahsulot ishlab chiqarish yoʻnalishi sezilarli darajada yaxshilangan. Masalan, sanoatning qoʻshilgan 
qiymati 34,3% ga oshgan (2017-2021-yillardagi oʻrtacha yillik oʻsish – 6,1 %) va uning YAIM 
tarmoq tarkibidagi ulushi 2016-yildagi 19,5% dan 2021-yilda 27,8% gacha oshgan. 2021-yil 
yakunlariga koʻra, sanoat ishlab chiqarishi 8,7 foizga oshgan. Sanoatning ijobiy oʻsishi quyidagi 
sohalarning oʻsishi bilan bogʻliq: xom neft va tabiiy gaz ishlab chiqarish – 8,5% ga (VDS sanoatidagi 
ulush – 10,8%); toʻqimachilik mahsulotlari ishlab chiqarish – 19,1% ga (ulushi – 7,9%); kimyoviy 
mahsulotlar ishlab chiqarish – 5,7% ga (ulushi – 5,9%); metall boʻlmagan mineral mahsulotlar ishlab 
chiqarish – 6,4% (ulushi – 4,9%); metallurgiya sanoati – 8,1% (ulushi – 29,4%); elektr taʼminoti – 
12,1% (ulushi – 7,0%) [5].  

Maʼlum boʻldiki, soʻnggi besh yil davomida Oʻzbekiston Respublikasida yalpi ichki mahsulot 
tarkibida qishloq xoʻjaligi ulushini 2016-yildagi 32,1 foizdan 2021-yilda 26,9 foizga bosqichma-
bosqich pasaytirish tendentsiyasi saqlanib qolgan. Shu bilan birga, yalpi ichki mahsulotda qishloq 
xoʻjaligi ulushining pasayishi qishloq xoʻjaligi mahsulotlarining oʻrtacha yillik ijobiy oʻsish surʼatlari 
(2,3 foizga) fonida sodir boʻlib, 2016-yilga nisbatan mazkur tarmoqning qoʻshilgan qiymati real 
koʻrinishda 11,8 foizga oshgan. 2021-yil oxirida qishloq, oʻrmon va baliq xoʻjaligida oʻsish surʼati 
4,0 foizni tashkil etgan. Ushbu sohadagi ijobiy dinamika chorvachilik mahsulotlarining 4,1 foizga, 
oʻsimlikchilik mahsulotlarining 3,9 foizga oʻsishi bilan bogʻliq [5]. Bundan tashqari, 2021-yilda 
ishlab chiqarishning oʻsishi: goʻsht 4,8 foizni (qishloq xoʻjaligidagi ulushi – 30,7 foiz); sut – 2,8% 
(ulushi – 12,4%); tuxum – 3,5% (ulushi – 1,9%); sabzavotlar – 4,1% (ulushi – 13,3%); kartoshka – 
4,7% (ulushi – 2,9%) tashkil etgan. Mamlakatimizda turar-joy majmualari qurish, ijtimoiy va 
muhandislik infratuzilmasi obyektlarini qurish va kapital rekonstruksiya qilish, shuningdek, bazaviy 
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tarmoqlar korxonalarini modernizatsiya qilish boʻyicha investitsiya loyihalarini amalga oshirish 
boʻyicha keng koʻlamli ishlar amalga oshirilayotgani natijasida; qurilish ishlari hajmi 2016-yilga 
nisbatan 74,1 foizga (2017-2021-yillarda oʻrtacha yillik oʻsish 11,9 foizni tashkil etgan), yalpi ichki 
mahsulot tarkibida qurilishning ulushi esa 5,6 foizdan 6,7 foizga oshgan [5]. 

2021-yilda qurilishda oʻsish surʼati 6,8 foizni tashkil etgan, bu esa qurilish ishlarining oʻsishi 
bilan bogʻliqdir: yirik korxonalar tomonidan 7,4 foizga (qurilish ishlaridagi ulushi – 24,9 foiz), kichik 
korxonalar va mikrofirmalar tomonidan – 4,8% ga (ulushi – 54,7%); jismoniy shaxslar tomonidan – 
11,8% ga (ulushi – 20,4%) ortgan [5]. Mamlakat iqtisodiyoti oʻsishining eng muhim omillaridan biri 
xizmat koʻrsatish sohasini rivojlantirish, aholi bandligi muammosini hal etish ekanligi aniqlandi. 
Zamonaviy voqelik shuni koʻrsatadiki, mamlakatda ishlab chiqilgan strategiyalarni amalga oshirish 
natijasida ushbu soha iqtisodiyotning jadal rivojlanayotgan tarmoqlaridan biriga aylandi. Yalpi ichki 
mahsulot tarkibidagi xizmat koʻrsatish sohasining ulushi 2016-yildagi 42,8 foizdan 2021-yilda 38,6 
foizga kamayganiga qaramay, uning qoʻshilgan qiymati 2016-yilga nisbatan 29,9 foizga oʻsgan 
(2017-2021-yillardagi oʻrtacha yillik oʻsish 5,4 foiz) [5]. 

Oʻzbekiston Respublikasi davlat statistika qoʻmitasi maʼlumotlariga muvofiq, 2021-yil 
yakunlariga koʻra xizmat koʻrsatish sohasida qoʻshilgan qiymatning 9,2 foizga oʻsishi qayd etilgan, 
bu uning quyidagi asosiy tarmoqlari boʻyicha qoʻshilgan qiymatining oʻsishi bilan bogʻliqdir: savdo 
– 12,5%; – turar joy va ovqatlanish xizmatlari – 18,3%; yuk tashish va saqlash – 15,7%; axborot va 
aloqa – 22,0%; koʻchmas mulk bilan bogʻliq operatsiyalar – 4,9%; davlat boshqaruvi – 0,4%; taʼlim 
– 9,6%; sogʻliqni saqlash – 4,8%; sanʼat, koʻngilochar va dam olish – 19,1%; boshqa xizmat turlarini 
taqdim etish – 20,3% [5]. Shuningdek, maʼlum boʻldiki, iqtisodiyotning turizm, tashqi savdo, xizmat 
koʻrsatish, investitsiyalar kabi sohalarida СOVID-19 virusi infeksiyasining tarqalishi natijasida 
yuzaga kelgan pandemiya tufayli kerakli darajada unchalik rivojlanmagan.  

Jahon iqtisodiyotining sezilarli darajada pasayishi va rivojlanayotgan inqirozga qaramay [6], 
2020-yilda Oʻzbekistonda kuzatilgan ijobiy iqtisodiy oʻsishni diqqat bilan koʻrib chiqilgan maqsadli 
chora-tadbirlar va muvofiqlashtirilgan makroiqtisodiy siyosat natijasi, deb hisoblash joizdir. Birinchi 
navbatda, pandemiya davrida tadbirkorlar va aholini himoya qilish va qoʻllab-quvvatlashga, 
aholining zaif qatlamlarini ijtimoiy qoʻllab-quvvatlashga, mamlakatda makroiqtisodiy barqarorlikni 
saqlash uchun puxta oʻylangan pul-kredit va moslashuvchan fiskal siyosatni amalga oshirishga 
qaratilgan muhim Prezident va hukumat qarorlarini qabul qilish asosida iqtisodiyotning ijobiy 
oʻsishini taʼminlash imkonini berdi. Amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar natijasida 2020 yilning 
birinchi choragida YAIM oʻsishi 2019-yilning shu davriga nisbatan 4,5 foizga oʻsgan boʻlsa, shu 
yilning birinchi yarmida iqtisodiy oʻsish 1,2 foizga, 9 oy ichida esa 0,8 foizga sekinlashgan. 2020-yil 
yakunlariga koʻra, iqtisodiy oʻsish 1,9% darajasida qayd etilgan boʻlib, pandemiya sharoitida aholi 
jon boshiga YAIM koʻrsatkichi boʻyicha salbiy dinamika qayd etilgan. Inqirozga qarshi oʻz vaqtida 
choralar koʻrish, xususan, sogʻliqni saqlash tizimini mustahkamlash, ijtimoiy himoya choralarini 
kuchaytirish, shuningdek, muvofiqlashtirilgan makroiqtisodiy siyosatni amalga oshirish 
pandemiyaning salbiy oqibatlarini yumshatishga xizmat qildi.  

Qabul qilingan chora-tadbirlarning natijasi shundan iboratki, Oʻzbekiston iqtisodiyoti 2021-
yil yakunlariga koʻra, pandemiyadan oldingi oʻsishga qaytdi. Shunday qilib, mamlakat yalpi ichki 
mahsuloti 2020-yilga nisbatan real maʼnoda 7,4 foizga oʻsdi. 2021-yildagi yuqori iqtisodiy oʻsish 
asosan 2020-yildagi past oʻsish, yaʼni past baza samarasi bilan bogʻliq [5]. 

Xususan, shuni taʼkidlash kerakki, maqsadli mintaqaviy dasturlarni amalga oshirish natijasida 
soʻnggi besh yil ichida yalpi hududiy mahsulotning oʻsish surʼatlari Toshkent shahrida (2016-yilga 
nisbatan oʻsish 56,0% ga), Qoraqalpogʻiston Respublikasida (31,7%), Namangan shahrida (32,6%) 
Toshkent (31,9%) va Jizzax (31,5%) viloyatlarida qayd etildi. Shu bilan birga, Toshkent shahri 
boʻyicha yalpi hududiy mahsulotning oʻrtacha yillik oʻsish surʼati 9,4 foizni, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi 5,7 foizni, Namangan viloyati 5,8 foizni, Toshkent viloyati 5,8 foizni, Jizzax viloyati 
105,6 foizni tashkil etdi. 2017-2021-yillarda respublika oʻrtacha darajasi (105,0%) bilan 
taqqoslaganda, 2017-2021-yillarda Qashqadaryo (103,5%), Samarqand (103,7%), Sirdaryo 
(104,1%), Buxoro (104,6%), Fargʻona (104,7%), Surxondaryo (104,8%) va Xorazm (104,8% ) 
sohalarida kuzatildi.  
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2022-yilda Oʻzbekiston YAIM 5,7 foizga oʻsib, 888,34 trln. soʻmni (80,4 mlrd. dollarga 
yaqin) tashkil etdi. Aholi jon boshiga yalpi ichki mahsulot hajmi 2255 dollargacha oshdi. 2021-yil 
darajasiga nisbatan real oʻsish surʼati 5,7 foizni tashkil etdi. YAIMdagi mahsulot ishlab chiqarish 
ulushi 484,7 trln. soʻmga (+5,2%), xizmatlar 343,3 trln soʻmga (+8,5%), mahsulotlarga sof soliqlar 
60,3 trln.ga oshdi (lekin 0,8% ga pasayish kuzatildi). Savdo, turar joy va oziq-ovqat xizmatlari sohasi 
9,3 foizga, transport, axborotlashtirish va aloqa sohasi 14,7 foizga oʻsdi. Qishloq, oʻrmon va baliq 
xoʻjaligida (3,6%) nisbatan past oʻsish surʼatlari kuzatildi. Oʻrtacha kurs boʻyicha AQSh dollarida 
hisoblanganda nominal YAIM 80,38 mlrd. dollarni tashkil etdi, bu 2021-yilga nisbatan 10,8 mlrd. 
dollarga koʻp. Aholi jon boshiga yalpi ichki mahsulot real koʻrinishda 3,5 foizga – 21,15 mln.soʻmdan 
24,91 mln. soʻmga (2254,9 dollar) oshdi. Taqqoslash uchun, 2021-yilda 5,3 foizga, 2020-yilda 
pandemiya yilida esa 0,1 foizga oʻsish qayd etilgan. 

2021-yil yozida Prezident Shavkat Mirziyoyev 2026- yilga borib, Oʻzbekiston iqtisodiy oʻsish 
surʼatlarini 1,5 barobarga oshirish va yalpi ichki mahsulot hajmini kamida 100 mlrd. dollarga 
etkazishni rejalashtirayotganini taʼkidlagan edi [6].  

Xulosa qilib shuni taʼkidlash kerakki, bozor iqtisodiyoti sharoitida mamlakatni ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlantirishning asosiy ustuvor yoʻnalishlari diversifikatsiya boʻlib, u xom-ashyoga 
qaramlikni kamaytirish, qoʻshilgan qiymatning yuqori ulushiga ega tarmoqlarni rivojlantirish, 
shuningdek, yuqori texnologiyali ishlab chiqarishni rivojlantirishni oʻz ichiga oladi. Bundan tashqari, 
shuni taʼkidlash kerakki, bugungi kunda raqamli texnologiyalar sohasi jahon iqtisodiyotida jadal 
rivojlanayotgan sohalardan biri boʻlib, iqtisodiy oʻsishning dvigateli va boshqa sohalardagi iqtisodiy 
jarayonlarni sezilarli darajada oʻzgartirgan sektor boʻlib, bilim, axborot va inson intellektual mehnati 
mahsulotlaridan foydalanishga asoslangan iqtisodiyotning yangi turini shakllantirishga taʼsir 
koʻrsatishda davom etmoqda. Oʻz navbatida, raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi aholining raqamli 
savodxonligini, yangi raqamli vositalarni rivojlantirishga, intellektual texnologiyalar, robototexnika, 
ochiq maʼlumotlar texnologiyalari, blokcheyn, turli xil texnologik platformalarni ishlab chiqish va 
joriy etish asosida jamiyatdagi aloqa jarayonlarini maqbul tashkil etishga yordam beradi [7].  

Shunday qilib, iqtisodiyotning hududiy tashkil etilishini takomillashtirishga qaratilgan chora-
tadbirlar xom-ashyo yoʻnalishini yengib oʻtishga, ishlab chiqarish va texnologik bazani 
shakllantirishga va mintaqalarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishidagi nomutanosibliklarni 
yumshatishga yordam beradi, bu esa oxir-oqibat mamlakatning iqtisodiy bozorda 
raqobatbardoshligini oshirishga yordam beradi. 
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